
 

Università degli studi di Palermo 
 

   
Decreto n. 2863/2008 

IL RETTORE 

 
Visto il D.R. 2819 del 03.06.2008 con cui viene indetto un concorso pubblico, per titoli, per 
l’attribuzione di n. 3 borse di studio post-lauream di € 7.642,77 ciascuna, al lordo delle ritenute 
fiscali, della durata di mesi 6, per attività di ricerca nell’ambito della Convenzione tra il Dip. ESAF 
e il CRA di Acireale – progetto “Ricerche avanzate in agrumicoltura e loro applicazioni 
(RAVAGRU)”, finanziato dal MIPAAF; 
Vista  la nota del Prof. Salvatore Tudisca del 04.06.2008 prot. n° 424-I/5; 
Ritenuto di dover apportare parziale modifica all’art. 2 del precitato decreto; 
 

 
DECRETA 

 
L’art. 2 del D.R. 2819 del 03.06.2008 viene così modificato: 
 
 “Art. 2 - Possono partecipare alla selezione i cittadini italiani o stranieri in possesso di Laurea 
Triennale in Scienze e Tecnologie Agrarie o Laurea in Scienze Agrarie o in Economia e 
Commercio del vecchio ordinamento o Laurea Specialistica/Magistrale ad esse equiparabile ai sensi 
del decreto interministeriale del 5 maggio 2004 o titolo equipollente conseguito all’estero e 
riconosciuto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia. 

Ai dipendenti pubblici che fruiscano della borsa di studio, di cui al presente bando, è estesa la 
possibilità di chiedere il collocamento in congedo straordinario, per motivi di studio, senza assegni, 
prevista per gli ammessi ai corsi di dottorato di ricerca dall’art. 2 della legge 13 agosto 1984, n. 476.  

Possono partecipare i dottorandi ammessi ai corsi di dottorato su posti non coperti da borsa di 
studio, purché la ricerca sia attinente al programma del corso. In tal senso il dottorando produrrà 
un’attestazione a firma del coordinatore del dottorato.” 
 

 

  
Palermo, 04.06.2008 
 
                  Il Rettore 

                             F.to Giuseppe Silvestri  
   

    

 

F. Troja 


